

11. Orientering miljø (2011-125808)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager orientering til efterretning.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har pr. 1. juli 2011 overtaget opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde efter Miljøpunkt Valby. Her gives en kort status for projekter under den nye opgave:

Miljø i Valby – ny flyer

Sekretariatet har i samarbejde med Henrik Palsmar udgivet en ny flyer med tilhørende plancher om Valby Lokaludvalgs planer under den nye miljøopgave. Miljøpunkt Valbys hjemmeside er blevet integreret i Valby Lokaludvalgs hjemmeside. Læs mere under tema/miljø. Alt materiale blev præsenteret på Valby Kulturdage.

Træer i Folehaven under fokusområde ”Grøn Bydel”

Der er indsendt ansøgning om støtte til forgrønning af grøftkanter omkring Folehaven til EU-programmet EU-Life+. Ansøgningen er udarbejdet i samarbejde med boligselskabet 3B, KU/LIFE og Københavns Kommune. Ansøgningen er på 11 millioner og det samlede budget for projektet er på 25 millioner. Der forventes svar januar 2012.

Danmarks største solcelleanlæg

Under EU-projektet Green Solar Cities arbejdes der pt. for at Danmarks største solcelleanlæg kan opføres i Valby. Lynettefællesskabets anlæg på Damhusengen undersøges som en mulig beliggenhed for anlægget, der i givet fald skal stå direkte på jorden. Samtidig undersøges muligheden for igen at give støtte til solceller på villaer i Valby.

Økologisk marked på Tingstedet

Markedet på Tingstedet har holdt åben de to sidste lørdage i juni samt alle lørdage i august og er fortsat at finde på pladsen alle lørdage i september. Mellem 6-10 forskellige stande med et varieret udvalg af varer – primært fødevarer er at finde på markedet. Sekretariatet har udspurgt besøgende på markedet om hvad de synes om markedet. Tilbagemeldingen har været meget positiv.

Klimabasar

Klimabasar er præsenteret i punkt 9.

Cykelpusleplads Statoil

Statoil opretter i forbindelse med VM i cykling fem cykelpuslepladser i København, herunder én i Valby på Valby Langgade. Sekretariatet har besluttet at samarbejde med Statoil om at skabe lokal opmærksomhed om åbningen. Det kommer til at foregå i uge 38.

Løsning

Se ovenfor.

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter
Formand

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.09.2011

Henrik orienterede yderligere om det økologiske marked.
Sekretariatet laver en lille happening mandag den 19 om morgenen i samarbejde med Statoil for at reklamere for puslepladserne.

